1

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

очередной второй сессии

     22.10.2025                                         с.Тальменка                                           № 12

О принятии плана работы депутатов

Совета депутатов Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

     Рассмотрев и обсудив проект плана работы депутатов на 2026 гг., Совет

депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1.Принять план работы депутатов Совета депутатов Тальменского сельсовета

искитимского района Новосибирской области на 2026 гг.

2.Настоящее решение разместить на сайте администрации Тальменского
сельсовета.

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                               Д.А.Серафимович

  2

                                                                                        ПЛАН

работы Совета депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области на 2026 год.

№ п/п Наименование мероприятий Срок Исполнения

1 Очередные сессии Совета депутатов Тальменского сельсовета

1.1 Заслушивание отчета главы Тальменского

сельсовета за 2025 год.

27.02.2026

1.2.

Благоустройство населенных пунктов

Тальменского сельсовета. Благоустройство

(ремонт) дорог местного значения. Подготовка

к празднованию 9 Мая.

03.04.2026

1.3.

О проведении праздничных мероприятий на

территории Тальменского сельсовета.

05.06.2026

1.4. Заслушивание информации МУП ИР

«Восточное» о подготовке к осенне-зимнему

отопительному сезону

28.08.2026

1.5. Утверждение бюджета на 2027 год и плановый

период 2028-29 гг.

18.12.2026

2. Заседания комиссий

2.1.

Рассмотрение проектов нормативно-правовых

актов, разработанных и подготовленных

администрацией Тальменского сельского

совета

по мере их представления

3. Публичные слушания

3.1.

О проекте изменений и дополнений в Устав

Тальменского сельского совета

по мере изменения

законодательства

4.

Взаимодействие с администрацией Тальменского сельского совета

4.1.

Участие председателя и депутатов Совета

депутатов в совещаниях при главе

Тальменского сельского совета

в течение года

4.2.

Проведение совместных заседаний с

администрацией Тальменского сельского

совета по решению вопросов местного

значения

в течение года

5. Работа с избирателями

5.1. Отчеты депутатов Совета депутатов о

проделанной работе перед избирателями

по отдельному графику

6. Прием граждан

6.1.

Прием граждан председателем или депутатом

Совета депутатов в здании администрации

Тальменского сельского совета

по отдельному графику

6.2.

Встречи депутатов Совета депутатов с

избирателями

по отдельному графику

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	СЕДЬМОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	очередной второй сессии
	22.10.2025                                         с.Тальменка                                           № 12